令和 2年 6月

関係各位

埼玉県発達障害ペアレントメンター事業

さいたま市発達障害児者及び家族等支援事業

（事業受託団体）埼玉県自閉症協会

令和 2年度ペアレントメンター養成事業（基礎講座）中止について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当会の活動について御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、埼玉県・さいたま市からの委託事業として当会が実施しております令和

2 年度のペアレントメンター養成事業（基礎講座）につきまして、新型コロナウ

イルスの感染拡大の状況を鑑み、これまで検討を重ねてまいりました。

しかしながら、養成の内容にロールプレイなどが含まれており、受講される方

の安心・安全及び開催準備について十分な対応が難しいとのことから、本年度の

ペアレントメンター養成事業（基礎講座）は 中止せざるを得ないという結論に

至りました。

受講をご検討いただいていた皆様にはご迷惑をお掛けすることとなり、大変

申し訳ございません。

何卒、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

埼玉県自閉症協会 事務局

E-mail:as.saitama@gmail.com

                      URL : http://as-saitama.com/